PORTARIA Nº 8.099/2009 	NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPA
Qua, 26 de Outubro de 2016 16:04

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  PORTARIA Nº 8.099/2009

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 1ª CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE CULTURA DE VARGINHA.

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro na alínea “c”, “II”, artigo 89 da Lei Orgânica do Município de Varginha, em
conformidade com o Decreto Municipal nº 4.998/2009;

R E S O L V E :

 1 / 4

PORTARIA Nº 8.099/2009 	NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPA
Qua, 26 de Outubro de 2016 16:04

Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão Organizadora da 1ª
Conferência Municipal de Cultura de Varginha, que será realizada no dia 17/11/2009, nas
dependências do Pólo Regional de Atendimento ao Professor - PRAP:

I – Coordenação Geral:

PAULA ANDRÉA DIRENE RIBEIRO

– Diretora Superintendente da Fundação Cultural do Município de Varginha.

II – Coordenações Específicas:

a) Infraestrutura - RAQUEL MARIA NOGUEIRA E SILVA

 2 / 4

PORTARIA Nº 8.099/2009 	NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPA
Qua, 26 de Outubro de 2016 16:04

b) Mobilização e Divulgação - ROSILDO MARTINS BELTRÃO

c) Recepção e Credenciamento - TEREZINHA AFONSINA DE CARVALHO

d) Sistematização - VERA LÚCIA MOREIRA DE MELLO PEREIRA

Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos por esta Comissão, serão considerados serviço público
relevante.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura do Município de Varginha, 11 de novembro de 2009.

 3 / 4

PORTARIA Nº 8.099/2009 	NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPA
Qua, 26 de Outubro de 2016 16:04

EDUARDO ANTONIO CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

JORDÁLIO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ OSWALDO FURLANETTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

 4 / 4